

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions	190 535	190 535			
Installations techniques, matériel et outillage industriels	6 826	341	6 485		6 485
Autres immobilisations corporelles	641 695	544 750	96 945	126 348	- 29 403
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres	1 000		1 000	1 000	
TOTAL (I)	840 056	735 626	104 429	127 348	- 22 919
Actif circulant					
Stocks et en-cours	4 451		4 451	4 599	- 148
Avances et acomptes versés sur commandes	4 126		4 126	3 946	180
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	81 082	1 014	80 068	798	79 270
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	204 716	48 898	155 819	159 221	- 3 402
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	1 206 108		1 206 108	1 294 526	- 88 418
Charges constatées d'avance	3 007		3 007	2 120	887
TOTAL (II)	1 503 489	49 912	1 453 578	1 465 210	- 11 632
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	2 343 545	785 538	1 558 007	1 592 558	- 34 551

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	664 203	500 731	163 472
Excédent ou déficit de l'exercice	31 871	163 472	- 131 601
Situation nette (sous total)	696 074	664 203	31 871
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	102 380	143 240	- 40 860
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	798 454	807 442	- 8 988
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés	30 000		30 000
TOTAL (II)	30 000		30 000
Provisions			
Provisions pour risques	81 707	188 234	- 106 527
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	81 707	188 234	- 106 527
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	347	47	300
Emprunts et dettes financières diverses	107 872	188 596	- 80 724
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	313 217	116 513	196 704
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	147 399	160 382	- 12 983
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	54 011	78 150	- 24 139
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	25 000	53 194	- 28 194
TOTAL (IV)	647 847	596 882	50 965
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	1 558 007	1 592 558	- 34 551
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens	277 825	280 294	- 2 469	-0,88
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	480 745	435 439	45 306	10,40
. dont parrainages	40 000	26 000	14 000	53,85
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	477 655	1 209 252	- 731 597	-60,50
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières	689 052		689 052	N/S
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	145 374	25 344	120 030	473,60
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	6 999	904	6 095	674,23
Total des produits d'exploitation (I)	2 077 651	1 951 232	126 419	6,48
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks	148	971	- 823	-84,76
Autres achats et charges externes	978 978	764 731	214 247	28,02
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	19 464	19 149	315	1,64
Salaires et traitements	746 942	687 784	59 158	8,60
Charges sociales	223 729	190 379	33 350	17,52
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	49 703	49 299	404	0,82
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	30 000		30 000	N/S
Autres charges	26 595	146 577	- 119 982	-81,86
Total des charges d'exploitation (II)	2 075 559	1 858 891	216 668	11,66
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 092	92 342	- 90 250	-97,73
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	4		4	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	4		4	N/S
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

LIGUE REUNIONNAISE DE FOOTBALL20 Route Philibert Tsiranana Maison régionale des sports 97490 SAINTE-CLOTILDE

	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	4		4	N/S
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	2 096	92 342	- 90 246	-97,73
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	77 927	46 134	31 793	68,91
Sur opérations en capital	40 860	39 327	1 533	3,90
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	118 787	85 461	33 326	39,00
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	88 962	12 006	76 956	640,98
Sur opérations en capital	50	2 325	- 2 275	-97,85
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	89 012	14 331	74 681	521,12
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	29 775	71 130	- 41 355	-58,14
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	2 196 442	2 036 693	159 749	7,84
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	2 164 571	1 873 221	291 350	15,55
EXCEDENT OU DEFICIT	31 871	163 472	- 131 601	-80,50
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

En 2020, les produits reçus de la Fédération Française de Football ont été enregistrés en subventions d'exploitation pour un montant de 688 967 Euros.

En 2021, conformément à la réglementation comptable ANC 2018-06, ces produits ont été enregistrés en contributions financières pour un montant de 689 052 Euros.

Ce changement de méthode comptable aurait dû être appliqué en 2020, date de l'entrée en vigueur du règlement ANC 2018-06, et n'a pas eu d'impact sur le résultat d'exploitation de l'Association.